[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2017

  № 200-п

О внесении изменений в постановление № 79-п от 29.06.2017 года «Об утверждении  муниципальной программы «Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год».
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Тюльганский поссовет, Администрация муниципального образования Тюльганский поссовет п о с т а н о в л я е т:

1. Муниципальную программу «Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год» читать в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Тюльганского поссовета.

           3. Постановление вступает в силу после его подписания и официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Тюльганский поссовет                                            С.В. Юров
      Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.
Муниципальная программа

«Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год»

Паспорт
муниципальной программы «Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год»

	Наименование Программы:
	«Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы:
	-Жилищный кодекс Российской Федерации;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Устав  Тюльганского поссовета

	Заказчик Программы:
	администрация Тюльганского поссовета

	Разработчик Программы:
	администрация Тюльганского поссовета

	Цель и основные задачи Программы:
	Цель:

 - обеспечение потребителей МО Тюльганский поссовет коммунальными услугами горячего водоснабжения нормативного качества
Задачи:

- проведение мероприятий по капитальному ремонту и обеспечению функционирования коммунальных объектов  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области.

	Срок реализации Программы:
	2017 г.

	Исполнители Программы
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере коммунальной инфраструктуры.

	Объемы и источники финансирования Программы:
	Требуемый общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета в 2017 году составит 547,94464  тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты Программы:

	№
	Наименование мероприятий
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования/%

	1.
	Капитальный ремонт ГВС ул. Кирова д. № 4 п. Тюльган
	547,94464
	Местный бюджет/ 100%

	2.
	Строительный контроль по объекту капитального ремонта ГВС ул. Кирова д. № 4 п. Тюльган
	9,863

	Местный бюджет/ 100%

	Контроль за ходом реализации Программы
	Заместителем главы администрации Тюльганского поссовета.

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения
 Обеспечение высокого уровня жилищно-коммунального обслуживания (далее – ЖКО) граждан – один из приоритетов государственной политики в Российской Федерации и МО Тюльганском поссовете, а наличие возможности улучшения жилищных условий является важнейшим показателем повышения благосостояния населения, предпосылкой социальной и экономической стабильности государства.
Основными предпосылками разработки программы послужили проблемы, связанные с качественным улучшением качественного обеспечения коммунальных услуг, поиска и осуществления наиболее эффективного и крайне необходимого комплекта работ и услуг в условиях ограничений по финансовым, материальным и трудовым ресурсам. Эти проблемы носят не только организационно-экономическое содержание, но и во многом определяют уровень современной социально-нравственной обстановки и перспективы его территориально-экономического развития, в связи с необходимостью решения проблемы, связанной с капитальным ремонтом трубопровода горячего водоснабжения.
         Администрация поссовета не может остаться в стороне от решения данной проблемы. Проблему качественного обеспечения коммунальными ресурсами население муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области необходимо решать программным способом, так как решение этих проблем требует значительных материальных затрат.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями настоящей Программы являются:
- обеспечение потребителей МО Тюльганский поссовет коммунальными услугами горячего водоснабжения нормативного качества.
Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается решить задачи:
- выполнения работ по проведению мероприятий по капитальному ремонту ГВС ул. Кирова муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области.

3. Сроки реализации Программы
Период реализации Программы составляет 1 года (2017 г.).

4. Ресурсное обеспечение Программы
Для реализации мероприятий настоящей Программы необходимо финансирование за счет средства бюджета администрации Тюльганского поссовета – 547,94464  тыс. руб.,

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

5. Организационный и экономический механизмы реализации Программы
В рамках выполнения настоящей Программы администрации Тюльганского поссовета выполняет функции муниципального заказчика и осуществляет контроль за реализацией мероприятий настоящей Программы.

Реализация программных мероприятий осуществляется путем привлечения заказчиком Программы на конкурсной основе подрядных организаций для выполнения работ.
администрации Тюльганского поссовета осуществляет:
1)реализацию мероприятий Программы;
2) подготовку предложений по внесению изменений в Программу;
3) контроль за выполнением мероприятий Программы;
4) финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета администрации Тюльганского поссовета в пределах средств, предусмотренных Программой;
5) контроль за целевым использованием финансовых средств.

6. Ожидаемые результаты от реализации Программы
Реализация Программы позволит:
 - улучшить качество обеспечения коммунальными ресурсами население муниципального образования Тюльганский поссовет ;

7. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за ходом реализации настоящей Программы осуществляется заместителем главы администрации Тюльганского поссовета, в пределах компетенции, установленной Уставом администрации Тюльганского поссовета Тюльганского муниципального района.